
 

 

ZÁPIS PRACOVNÍ SKUPINY 
 

MAP II Kostelecko, Třebechovicko a Černilovsko 

13. setkání pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost 

28. 4. 2021, online  
 
 

Přítomni: Hedvika Hloupá, Pavel Poklop, Renata Horká 
Za realizační tým: Anna Plocková, Jan Kučera 
Omluveni: Veronika Špačková, Jana Havlová 

Úvod: Pracovní skupina pro čtenářskou gramotnost MAP II Kostelecko se kvůli nelepšící se 
pandemické situaci konala opět online.  

Hlavní náplní byly dotazníky, jejichž výstupy budou použity ke zpracování SWOT analýzy. Bylo 
potřeba vymyslet a zformulovat otázky, na něž budou odpovídat pedagogičtí pracovníci 
z celého území Kostelecka. Během předchozího setkání, které probíhalo formou e-mailové 
komunikace, přispěli jednotliví účastníci návrhy otázek. Vycházeli z otázek užitých v posledním 
dotazníkovém šetření. Všechny navržené otázky jsme během setkání prošli, zkonzultovali. 
Některé bylo nutné přeformulovat, některé se nakonec nepoužily. Otázky jsme seřadili a 
upravili do jejich konečné podoby. Členové pracovní skupiny podpořili návrh Jitky 
Kadrmasové, aby byla přidána sekces detailnějšími otázkami ke čtenářské garmotnosti. 
Výsledkem setkání se stal připravený soubor otázek do dotazníku. 

Členové PS se také shodli na tom, že by se vzhledem k aktuální situaci spojené s pandemií 
covidu-19 měl mimo jiné také zjistit stav distanční výuky. Proto přišli s několika otázkami, které 
by měli tuto situaci zmapovat. 

Diskuze: Debatovalo se o distanční výuce, úrovni vědomostí žáků, o jejich přístupu k online 
výuce, o přístupu rodičů k online výuce apod. 

V rámci diskuze se zmínilo také téma úroveň IT. V této souvislosti vyvstala potřeba proškolit 
některé pedagogické pracovníky. Pavel Poklop, který v naší pracovní skupině zastává pozici IT 
odborníka, nabídl své služby a vědomosti. Domluvil se webinář pro zájemce z území, při němž 
pan Poklop proškolí ředitelky a učitelky malotřídních škol v oblasti aplikací Microsoft, 
především v MS Teams. 

 

 

Vyhotovila: Anna Plocková  


